
2:J3 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTOA - ME · 

Mt"'citCc.:ltY\(•ntos. M<;.1ten,ü P f-qlop.imf•nl n Ho»p1L.1l,11 

À 
Prefeitura Municipal de Farias Brito - Estado do Ceará 
Secretaria Municipal de Saúde 
Comissão Permanente de Licitações 
Ref. Pregão Eletrônico Nº 2021.12.22.2 

Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote 

M t1 1 ic1I Odontolog1cc.> ,..,, l dbOr8tor1,1l 

Data de Abertura: 06 de janeiro de 2022 Horário de Abertura das Propostas: 09:00Hs 
Local: www.bllcompras.org.br - Acesso Identificado no link "acesso público" 

PROPOSTA DE PREÇO 
Objeto: Aquisição de fraldas e produtos para nutrição enteral e oral destinados ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Farias Brito/CE, 
conforme especificações apresentadas abaixo. 

Prezados Senhores, 

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e 

condições do presente Edital. 

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. 
sumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor( es) da presente Licitação 

Item Especificação 

1 FRALDA DESCARTAVEL, ANATOMICO, 
XG, DE ACIMA DE 90 KG, FLOCOS DE 
GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA 
AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS 
PACOTE COM 8 UNIDADES 

Lote 01- FRALDAS 

Unidade Quantidade 

Pct 790 

Valor Unitário do Item por Extenso: nove reais e oito centavos 

Marca 

GERIAMAX 

Valor Total do Item por Extenso: sete mil, cento e setenta e três reais e vinte centavos 

2 FRALDA DESCARTAVEL, ANATOMICO, Pct 2.800 GERlAMAX 
GRANDE, DE 70 A 90 KG, FLOCOS DE 
GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA 
AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS 
PACOTE COM 8 UNIDADES. 

Valor Unitário do Item por Extenso: nove reais e dez centavos 

Valor Total do Item por Extenso: vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais 

3 FRALDA DESCARTAVEL, ANATOMICO, Pct 1.300 GERIAMAX 
MEDIO, DE 40 A 70KG, FLOCOS DE 
GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA 
AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS 
PACOTE COM 8 UNIDADES. 

Valor Unitário do Item por Extenso: nove reais e oito centavos 

Valor Total do Item por Extenso: onze mil, oitocentos e quatro reais 

4 FRALDA DESCARTAVEL, ANATOMICO, Pct 290 GERIAMAX 
PEQUENO, ATE 40 KG, FLOCOS DE 
GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA 
AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS 
PACOTE COM 8 UNIDADES. 

Valor Unitário do Item por Extenso: oito reais e noventa e nove centavos 

Valor Total do Item por Extenso: dois mil, seiscentos e sete reais e dez centavos 

Valor Total do Lote 01· FRALDAS 

R$ 47.064,30 quarenta e sete mil e sessenta e quatro reais e trinta centavos 

Valor Total da Proposta 

R$ 47.064,30 quarenta e sete mil e sessenta e quatro reais e trinta centavos 

Valor Unitário Valor Total 

R$ 9,08 R$ 7.173,20 

R$ 9,10 R$ 25.480,00 

R$ 9,08 R$ 11.804,00 

8,99 R$ 2.607,10 

Rua São José, Nº 726, Centro, Cedro - Estado do Ceará , CEP 63.400-000, CNPJ: 04.230.084/0001-00, IE: 06.307.396-0 
Fone: (88) 3564-1307 - (88) 2168-1012 - (88) 9.9671-3268, E-mail : dimecedro@yahoo.com.br Página 1de2 



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME 
Mt"dt<.: 1m< nto·~. MatPfi<tl t' f quip.1mc'nto Ho•.p1t •. 1t.ir 

DADOS DA PROPONENTE: 

Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME 
Endereço: RUA SÃO JOSÉ, 726 - CENTRO 

Cidade: CEDRO - ESTADO DO CEARÁ CEP: 63.4-00,000 

CNPJ: 04.230.084/0001-00 CGF: 06.307.396-0 
Optante pelo Simples Nacional: (X) Sim ( ) Não 
TELEFONE: (88) 3564- 1307 (88) 2168-1012 (88) 9.9671-3268 
Dados Bancários: 

Banco do Brasil 
Destinatário; Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA - ME 

Agência: 1293-9 

Conta Corrente: 7059-9 

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato. 

M ter te l Odontolo91 .o • l dbor dtor h Il. 

E-MAIL: DIMECEDRO@Y AHOO.COM.BR 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da data de abertura das propostas 

Data: 06 de janeiro de 2022 

Cedro - Estado do Ceará, 06 de Janeiro de 2022 

FRANCISCO AFONSO Assinado de forma digital por 
FRANCISCO AFONSO PINHEIRO 

PINHEIRO TORRES TORRESJUNIOR:92260861334 

J U N IOR:92260861334 ~~~~.= 2022.01 .06 i 1 :22:s1 

FRANCISCO AFONSO PINHEIRO TORRES JUNIOR 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO L TDA - ME 
CNPJ: 04.230.084/0001-00 CGF: 06.307.396-0 

Rua São José, Nº 726, Centro, Cedro - Estado do Ceará, CEP 63.400-000, CNPJ: 04 .230.084/0001-00, IE: 06.307.396-0 
Fone: (88) 3564-1307 - (88) 2168-1012 - (88) 9.9671-3268, E-mail : dimecedro@yahoo.com.br Página2de2 



A 

.J1; 
_) EU}UAL1iJX1 

PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2021.12.22.2 
PROCESSO Nll 2021.12.22.2 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FRALDAS E PRODUTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FARIAS BRITO/CE 
INIOO DA SESSÃO: 06 DE JANEIRO DE 2022 AS lOH. 

Razão Social: EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MtDICOS E HOSPITALARES EIRELI 
CNPJ: 26.211.408/0001-04 
Endereço: Rua José Goncalves Melo, n11 254, Prado, Gravatá - PE, CEP: SS.642-128 - e-mail: lldtacao@edquallty.com.br / comercial@edquality.com.br 
Dados para contato: ANTÔNIO EDtNIO FERREIRA 

LOTE 02 - PRODUTOS 
PARA NUTRIÇÃO 

1 

ALBUMINA - SUPLEMENTO PRcITTICO A BASE DE CIARA DE OVO 
DESIDRATADA 100% PURA COM 19G DE PROTEINAS POR PORÇÃO. 

ISENTO DE LACTOSE, COLESTEROi. NÃO coNrtM ADmvos, 
CONSERVANTES E CORANTES NA COMPOSIÇÃO. PACOTE SOOG 

~ 

Pd NESTLE 50 R$ 48,23 

~ 

R$ 

Avenida Agamenon Magalhães, 589, Prado, Gravatá - PE CEP: 55.642-210 
~ CNPJ: 26.211.408/0001-04-E-mail: comercial@edquality.com.br 

~ Tel. : (81) 3533.6042 

2.411,SO 
quarenta• oito reais 8 1 dois mfl, quatrocentos 4 
vinte • trts centavos onza niels • cinquenta 

centavos 

\ 
N 
C..'..:' 
CJ1 



LOTE 02 • PRODUTOS 
PARA NUTRIÇÃO 

LOTE 02 - PRODUTOS 
PARA NUTRIÇÃO 

LOTE 02 - PRODUTOS 
PARA NUTRIÇÃO 

LOTE 02 • PRODUTOS 
PARA NUTRIÇÃO 

LOTE 02 • PRODUTOS 
PARA NUTRIÇÃO 

EU}UAL{,'I;X, 

2 

3 

4 

5 

6 

ENSURE. SUPLEMENTO NUTRIOONAL COMPLETO E BAlANaADo. 
IGREDIENTES: MALTODEXTRINA, SACAROSE, ÓlEOS VEGETAIS (ÓLEO 

VEGETAL DE GIRASSOL 0Lt1co, ÓLEO VEGETAL OE SOJA, DE CANOlA E 
MILHO), CASEINATO OE CÃLOO, MINERAIS (OTRATO DE SÓDIO, 
CITRATO DE POTÁSSIO, CARBONATO DE CÃLCIO, Q.ORETO OE 

MAGNBIO, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, Q.ORETO DE POTÁSSIO, 
CLORETO DE SÓDIO, FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO, SULFATO DE 
ZINCO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE MANGANt!i, SULFATO DE 
COBRE, Q.ORETO DE CROMO, MOUBDATO DE SÓDIO, IODETO DE 

POTÁSSIO, SELENrro DE SÓDIO, SULFATO OE MAGN~SIO, FOSFATO 
TRICÃLCICO E HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO), CACAU EM PÓ, PROTE(NA 

ISOLADA DE SOJA, INUUNA, FRUTOOUGOSSACARfDEO (FOS), 
PROTEINA ISOlADA 00 LEITE, GLICOSE, FRUTOSE, VITAMINAS 

(CLORETO OE COLINA, ASCORBATO DE SÓDIO, vrrAMINA E, 
PALMITATO DE ASCORBll.A, TOCOFERÓIS, ACETATO DE VITAMINA A, 
NIAONAMIDA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, D-BIOTINA. VITAMINA 
03, OANOCOBAIAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, ClORIDRATO 

DE TIAMINA, ÁODO FÓUCO, RIBOFLAVINA, FILOQUINONA, BETA 
CAROTENO E Aaoo ASCÓRBICO) AROMATIZANTES E REGULADOR DE 

AODEZ ÁCIDO cfTRICO. NÃO coNnM GLÚTEN. LATA 400G 

FIBER MAIS - MÓDULO DE FIBRAS SOLÚVEIS, SEM AROMA E SEM 
SABOR. COMPOSTO POR 60% GOMA GUARE 40% INUUNA, SEM 

ADIÇÃO DE AÇÚCARES E CALORIAS. LATA 260G 

FORTINITE - NUTRIÇÃO ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA EM PÓ. 
HIPERCALÓRICA 1,5 KCAl/ML EM PÓ. PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 1 

ANO DE IDADE. FORNECE ALTO PORTE E NUTRIENTES EM MENOR 
VOWME. RICA EM VITAMNAS E MINERAIS. 1005 ÓLEOS VEGETAIS, 

ISENTOS DE LACTOSE E GLÚUEN. SEM SABOR. EMBALAGEM DE 400G. 

mre EM PÓ NEOCATE LCP LATA C/ 400G 

LErrE EM PÓ PREGOMIN PEPTI LATA C/ 400G 

• 

lata ABBOTT 150 R$ 48,23 R$ 

Lata NESTLE 20 R$ 99,50 R$ 

lata DANONE 150 R$ 58,53 R$ 

Late DANONE 130 R$ 184,11 R$ 

uta DANONE 50 R$ 119,78 R$ 

~ ~ ~ 

Avenida Agamenon Magalhães, 589, Prado, Gravatá - PE CEP: 55.642-210 
CNPJ: 26.211.408/0001-04-E-mail: comercial@edquality.com.br 

Tel.: (81) 3533.6042 

7.234,50 

1.990,00 

8.779,50 

23.934,30 

5.989,0D 

querente e oito ntels e 
vinte • tris centavos 

novente e nove r•ls e 
clnqu1111te centevos 

clnquente e oito reels 
• cinquenta e trts 

C41ntevos 

cento e oltente e 
quatro rHls e onze 

centavos 

cento e dezenove 

reels e setenta • oito 
centevos 

sete mn, duzentos e 
trinta• quetro reais• 

clnquente centnos 

md novecentos e 
noventa reais 

oito mll, setecentos e 
setenta• nove nt•ls • 

clnqu1111t• centnos 

vinte e trls mll, 
novecentos • trlnte e 
quatro reais e trfnte 

centavos 

cinco mH, novecentos e 
oitenta e nove reais 

~\ 
N 
L' 
C '"' 



.J1; 
-'L 

LOTE 02 • PRODUTOS 
PARA NUTRIÇÃO 

LOTE 02 • PRODUTOS 
PARA NUTRIÇÃO 

EIJ}UALfJJ:, 
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES • 

NAN CONFORT 1 • FÓRMULA INFANTIL PREBIÓPTICOS PARA 
LACTANTES DE O A 6 MESES. IGREDIENTtS: LACfOSE, ÔLEOS VEGETAIS 
(GIRASSOL, COCO, COUA, PALMAI E DE MORTIERELLA ALPINA, AMIDO 

DE BATATA, PROTEÍNAS DO SORO DE LEITE HIDROUSADAS 
ENZIMA 11CAMENTE•, GALACTO-OLIGOSSACÁRIDOS, SUBSTÂNCIAS 

MINERAIS (FOSFATO DE CÃLOO, ClORETO DE MAGNtslO, ClORETO DE 

1 
7 

1 
POTÁSSIO, FOSFATO DE POTÁSSIO, ClORETO DE SÓDIO, SULFATO 

1 1 
NESTl.E 

1 1 
R$ 35,20 1 R$ FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO CÚPRICO, SULFATO DE Lllta 50 

MANGANls, IODETO DE POTÁSSIO, SELENATO DE SÔDIO), FRUTO-
OLIGOSSACÁRIDOS, ÓLEO OE PEIXE, L·ARGININA, VITAMINAS (C, 

Aaoo PANTOÚNICO, PP, E. 82, A, BJ., 86, D, K, ÁODO FÓLICO, 812, 
810TINA), L·HISTIDINA, 81TARTRATO DE COLINA, L·llROSINA, 

TAURINA, INOSITOL, NUCLEÓTIDOS, L-cARNmNA, CULTURA DE 
LACTOBAOllUS REUTERI (DSM 179381). LATA400G 

NAN CONFORT 2 • FÓRMULA INFANTIL PRE81ÓPT1COS PARA 
LACTANTES A PARTIR DE 6 MESES. LEITE MAGRO, PROTEÍNAS DO 

SORO DE LEITE, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA, COIZA, COCO, GIRASSOL), 
MALTODEXTRINA, SORO DE l.EfTE DESMINERALIZADO, LACTOSE, 

GALACTO-OLIGOSSACÃRIDOS, SUBSTÂNCIAS MINERAIS (CITRATO DE 

1 l 1 
33,75 l R$ 

1 

1 CÃLOO, CITRATO DE POTÃSSIO, FOSFATO DE CÁLCIO, CLORETO DE 1 8 MAGNtslO, OTRATO DE SÔDIO, CLORETO DE SÓDIO, SULFATO lata NESTLE 50 R$ 

FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO CÚPRICO, SELENATO DE 
SÓDIO, IODETO DE POTÁSSIO), EMULSIONANTE (LEOTINA DE SOJA), 
FRUTO-OUGOSSACÁRIDOS, VITAMINAS (C, E, ÁCIDO PANTOT~NlCO, 
PP, 81, A, 86, 82, D, K, ÁODO FÔLICO, 810TINA, 812), CULTURA DE 

LACTOBAOU.US REUTERI (DSM 1793811. LATA 400G 

,----
~ 

~ 
Avenida Agamenon Magalhães, 589, Prado, Gravatá - PE CEP: 55.642-210 

CNPJ: 26.211.408/0001-04-E-mail: comercial@edguality.com.br 

Tel.: (81) 3533.6042 

l.?60,00 j trinta• dnco rellls e j mil satecentos e 
vinte centavos s-.ssenta reais 

1.687,SO 1 

trinta e três reais a 1 mil seiscentos• oitenta 
setenta e dnco •sete reais• cinquenta 

centavos centavos 

\ 
N 
(~l 

--.....,' 



.Jm; 
-'L 

LOTE 02 • PRODUTOS 
PARA NUTRIÇÃO 

LOTE 02 • PRODUTOS 
PARA NllTRIÇÃO 

LOTE 02 • PRODUTOS 
PARA NUTRIÇÃO 

LOTE 02 • PRODUTOS 
PARA NUTRIÇÃO 

1 

' 
1 

• EU}UAL{J;t, 
PRODUTOS Mt:OICOS HOSPITALARES 

NAN SEM LACTOSE· FóRMULA INFANTIL SEM LACTOSE PARA 
LACTENTES OE O A 12 MESES. INGREDIENTtS: MALTODEXTRINA, 

OLEÍNA DE PALMA, PROTEÍNA DE SORO OE LEITE-, ÓLEO DE CANOLA, 
ÓLEO DE COCO, CASEINATO DE POTÃSS10•, MINERAIS (CITRATO DE 

CÁLOO, CLORETO OE POTÃSSIO, OTRATO SÓDICO, FOSFATO DE 
CÁLCIO DIBAslCO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÃSICO, CLORETO DE 
MAGN~IO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE 

COBRE, IODETO DE POTÁSSIO E SULFATO DE MANGANrs), ÓLEO DE 

1 

GIRASSOi.. LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (L·ASCORBATO DE SÓDIO, 

1 
9 1 BITARTARATO DE COLINA, NICOTINAMIDA, D·PANTOTENATO DE 1 

1 1 
45,99 I R$ CÁLOO, ACETATO DE DL-?·TOCOFERILA, RIBOFLAVINA, TIAMINA Leta NESTLE 140 R$ 

MONONITRATO, ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, 
Aaoo N-PTEROIL-L-GLUTÃMICO, FILOQUINONA, D-BIOTINA, 

COLECALOFEROL. MESO-INOSITOL E OANOCOBALAMINA), ÓLEO DE 
CRYPTHECODINIUM COHNll, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, 

NUCLEOTIDEOS (ClTIDINA 5-MONOFOSFATO, SAL DISSÓDICO OE 
URIDINA S-MONOFOSFATO, ADENOSINA S-MONOFOSFATO, SAL 

DISSÓDICO DE GUANOSINA S·MONOFOSFATO), L·CARNmNA, 
TAURINA E REGULADOR DE AODE2 HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO. •NÃO 

CONTtM GLÜTEN. LATA 400G 

NINHO SEM LACTOSE • LEITE INTEGRAL. MALTODEXTRINA, SORO DE 
LEITE, ENZIMA LACTASE, MINERAIS (PIROFOSFATO ftRRICO E SULFATO 

1 DE ZINCO), VITAMINAS (l-ASCORBATO DE SÓDIO, ACETATO DE 1 
1 1 1 

26,99 1 R$ 10 RETINILA, COLECALCIFEROL), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E 
t..ta NESTLE 150 R$ 

REGULADOR OE AODEZ HIDRÓXJDO DE POTÃSSIO. NÃO CONnM 
GLÓTEN. LATA 3800 

NUTREN ACTIVE ·SUPLEMENTO ORAL. COM FIBRAS, RICO EM 
VITAMINAS E MINERAIS, FIBRAS, AUMENTAÇÃO EQUILIBRADA, 

1 
COMPLEMENTO AUMENTAR. IGREDIENTES: 100% LEITE EM PÓ 

11 DESNATADO, 4°" MALTODEXTRINA, 60% LACTOSE, j t..ta 1 NESTLE 1 40 1 R$ 40,00 1 R$ 
FRUTOOUGOSSACARIDEOS, 10m' GORDURA LÁCTEA, 3°" INUUNA, 

7°" FOS, MINERA1S, vrrAMINAS, EMULSIFICANTE LECrTINA DE SOJA E 
AROMATIZANTE. ISENTO DE GLÚTEN. LATA 400G 

NUTRIDRINK ·TERAPIA NUTRICIONAL ORAL. NUTRICIONALMENTE 
COMPLETA EM Pó, HIPERPROTEICA, PERMrTE 2 DILUIÇÕES 

12 
1.0KCAL/ML (NORMOCALÓRICA) E 15KCAL/ML (HIPERCALÓRICA) 1 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DE VÁRIOS PACIENTES. RICA EM 

1 VITAMINAS E MINERAIS COM EXCELENTE PERFIL uPIDICO. ACRESCIDO 
letll 

1 
DANONE 

1 
160 

1 
R$ 28,00 1 R$-

DE UM EXCLUSIVO MIX DE FIBRAS SOLÚVEIS. ISENTO DE GLÚTEN. 
LATA350G 

~ 
Avenida Agamenon Magalhães, 589, Prado, Gravatá - PE CEP: 55.642-210 

CNPJ: 26.211.408/0001-04-E-mail: comerciaf@edguality.com.br 
Tel.: (81) 3533.6042 

l qual'llnte • dnco reais 1 seis mn, quatrocentos• 
6.438,60 • nownta • no1111 trinta e oito reais e 

centa110S sessenta centavos 

4.048,50 1 
vinte • sef1 ruis • I quatro mn • quarenta ~ 

noventa e nove oito ,. .. 1.; e dnquenta 
centavos centavos 

1.600,00 1 quarente reais 1 míl • seiscentos reels 

4.480,00 1 
1 quatro mi!, 

vinte e oito reais quatrocentos• oitenta 
ruis 

\~ 



.J1; 
.JL 

LOTE 02 - PRODUTOS 
PARA NUTRIÇÃO 

LOTE 02- PRODUTOS 
PARA NUTRIÇÃO 

Ell}UALfl:X1 
PROOUTOS MEOICOS HOSPITALARES • 

SUPRA SOY- SEM LACTOSE ORIGINAL, FONTE DE PROTE(NAS E 

1 1 1 1 25,00 1 R$ CÃLOO,RICO EM VITAMINAS A,82,812 E D MINERAIS, FÓSFORO E Und NESTLE 100 R$ 
ZINCO, 300G. 

13 

MILNUTRI PREMIUM· COMPOSTO iÂCTEO COM ÓLEOS VEGETAI E 
ABRAS,FONTE DE CÃLCIO,FERRO,ZINCO,VITAMINAS A,82,812,BS, E 

14 
K,RICO EM VITAMINAS CE D E DHA,FERRO,VITAMINA D,FIBRAS( 

1 1 1 1 
28,80 1 R$ PREBIÓTICASI/ RELAÇÃO CAP/ZERO ADIÇÃO DE AÇUCARES ( Und DANONE 60 R$ 

SACAROSE E FRUTOSE). ESTE PRODUTO NÃO DEVE SER USADO PARA 
AUMENTAR CRIANÇAS, SALVO SOB INDICAÇÃO EXPRESSA DE MtDICO 

OU NUTRICIONISTA., 300G. 

r 

~venida Agamenon Magalhães, 589, Prado, Gravatá - PE CEP: 55.642-210 
-~ CNPJ: 26.211.408/0001-04-E-mail: comercial@edguality.com.br 

Tel.: (81) 3533.6042 

2.500,00 1 vinte e cinco reais 

1.728,00 1 
vinte e alto reais e 
oltente centavos 

~ 

1 
dais mil e qulnhent11s 

reais 

1 mll setecentos e vlnt11 e 
oito reais 

\ 

N 
e_-, 
e.o 



ELQUALfll:
1 

.Jr; 
-1L PRODUTOS MÊOICOS HOSPITALARES 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30(TRINTA) DIAS. 
ENTREGA: os {cinco) dias 
PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12(DOZE) MESES 
PRAZO DE VIG~NOA PARA A EXECUÇÃO DO OBJETO SERÃ DE 12 (DOZE) MESES. 
DADOS BANCÁRIOS 
BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
AGtNCIA: 0943 
OPERAÇÃO: 003 
CONTA CORRENTE: 2095·0 
Pela pr-te submetemos à aprec:laçlo ~ proposta ntllltlva à licltaçlo em epigrafe, declarando que: 

• 

11) Forneceremos os produtos constantes do anexo deste proposta, com valor total de R$ 74.581,40 para o perlodo de 12 (DOZE) meses, ao tempo em que •sumimos Inteira responsablUdade por quaisquer erros ou omls9'Je* que 
venham a ser verificados na elllboraçlo da proposta; 
b) Manteremos rilkla a Proposta Comercial pelo prezo do 60 (s&Ssental dias consecutivos, contados da data de recebimento da proposta e dos documentos de hebllltaçio, aceitando que, ocorrendo RECURSO de hablllblçio ou fnabllltaçlo 
de licitante e sun eventullls lmpugnaçl5es, bem corno de Julpmento das propostas comerciais e de suas eventuais lmpuineçilu, durante o perlodo de seus respectivos Julpmentos, o prazo de validade da proposta comerdal nlo COl'l'ení, 

tendo em vista o efafto suspensivo desses recursos; 
e) Durante o fornecimento dos medlaimentos observaremos e cumpriremos rlprosam11nte as espedflcaç&is técnk:M contldllS nesta proposta, •sumindo desde ~ a 1nt..,.1 responsabllldlde pelo perflilto fornecimento em conforml«lade 
com as normas e padrões exl&kios pela PREFEITURA MLINICIPAL OE FARIAS BRITO-CE. 

Decleramos, que estio lncluldos no preço apr-nbldo eclma, todos os custos diretos e Indiretos, nec:asérlos à completa • satlsflltórle execu~o dos servi os, obJeto deste Uclteçlo, até mesmo 1queles cujas despesas slo provenlent~ de 
mio de obra especlellnde ou nlo, lmplementos s, materiais, femimentu, encareos trabalhistas, prevldendérlos, Impostos a taxas e t ue atender as espec: s das Normas Técnicas exllfdas no Edital. 
Declaramos, .,.ra os devidos fins, de que nos preços ofertados estio lnclukllls despesas com admlnlstreçlo, pessoal, obrigações rimonlals, Tn1belhlsta1, transporte, rramentas e utensílios, equipamentos, e todos os tributos e defllals 
enc:araos decorrentes do f'Omedmento. _ 
Caso estll empresa seja e vencedora do certame lldtlltório, o Contrato de Prastaçio de Servisas teré ~mo ~presentante !e ai pera sua flnn~çio e Sr.• ANTONIO ~NIO FERREIRA, bresllelro, divorciado, portador da CÉDULA DE 
IDENTIDADE RG 7.689.3B8 SDS/PE, e Inscrito no CPF N9 222.254.123·91, residente a domlclllado na RUA SAO JOSE N2 211, CONDOMINIO VllA AMfllA - BAIRRO DO CRUZE O - GRAVATÁ- PE - CEP: 55.644-360 os créditos provenientes 
do cont,.W poderio ser raallDldos funto ao BANCO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. AG~NCIA: 0943. CONTA CORRENTE! 2095-0 , tendo como correntlst•. empresa. - EDQ LITY 00 BRASIL PRODUTOS MEOICOS E HOSPITALARES EIRE(J. 
CNPJ sos N!! 26.211.408/0001--04 e nosso telefone para contato é (81) 5533-6042/ (Bl) 3333-3333 e e·mall: comerd11I ed u11ll .com r / lldtacao@edquallty.com.br / ,,e:de,,,n"'-i'l""="""'-!!>.'-""!<!.!!t!!!. 

r 
Gravatá/PE, 06 de janeiro 

1 

~ 

~ 
Avenida Agamenon Magalhães, 589, Prado, Gravatá - PE CEP: 55.642-210 

CNPJ: 26.211.408/0001-04-E-mail: comercial@edguality.com.br 
Tel.: (81) 3533.6042 

w 
o 
C:.1 



1 Saúde 

Ao Município de Fatias Brito, Estado do Ceará. 

SÃO MIGUEL SAÚDE· ME 
CNPJ: 43.641.337/0001-90 INSC ESTADUAL: 07.020003-3 

AV. DR. PAULO MAURICIO SAMPAIO, 709 - CENTRO, BARBALHA-CE 
FONE: (88)-9.8180-7912 

EMAIL: saomiguelsaude.comercio@gmail.com 

301 
PROPOSTA DE PREÇOS 

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor.especialmente os do Decreto nº 10.024/2019 e das Leis nº 10.520/2002 e 
8.666/1993, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregao Presencial nº 2021 .12.22.2. 

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo 1, caso sejamos vencedor( es) da presente Licitação. 

Objeto: Aquisição de fraldas e produtos para nutrição enteral e oral destinados ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Farias 
Brito/CE, conforme especificações apresentadas abaixo. 

LOTE 03 · PRODUTOS PARA NUTRIÇÃO 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTD MARCA VALOR VALOR TOTAL 

UNITÁRIO 

o CUBIT AN - SUPLEMENTO HIPERPROTÉICO Frasco 150 DANONE R$ 24,80 vinte e quatro reais R$ 3.720,00 três mil, setecentos e 
ACRESCIDO DE ARGININA, ZINCO, e oitenta centavos vinte reais 
SELtNIO, VIT C, A, E. É UMA TERAPIA 
NUTRICIONAL DESENHADA 
ESPECIFICAMENTE PARA A CICATRIZAÇÃO 
DE ÚLCERAS POR PRESSÃO E OUTRAS 
SITUAÇÕES QUE EXIJAM ESTÍMULO DA 
CICATRIZAÇÃO. PRESENÇA DO EXCLUSIVO 
MIX DE CAROTENÓIDES. ISENTO DE 
GLÚTEN. FRASCO 200ML 

2 DIASON - NUTRIÇÃO ENTERAL DESENHADA Frasco 20 DANONE R$ 41 ,00 quarenta e um reais R$820,00 oitocentos e vinte reais 
ESPECIFICAMENTE PARA AUXILIAR 
DIABETES E SITUAÇÕES DE 
HIPERGLICEMIA.NORMOCALÓRICA, 
COMPOSTA POR 100% PROTEÍNA ISOLADA 
DE SOJA E CARBOIDRATOS DE BAIXO 

1 ÍNDICE GLICÊMICO (IG=17). ALTO APORTE .. 
" o DE MONOINSATURADOS E BAIXO TEOR DE 

SATURADOS. ENRIQUECIDA COM O 
EXCLUSNO MF6(1), COM MAIOR APORTE 
DE FIBRAS SOLÚVEIS (80%). ISENTA DE 
SACAROSE E LACTOSE. ACRESCIDA DE 
EXCLUSIVO MIX DE CAROTENÓIDES (2). (1) 
MF6: FOS, INULINA, GOMA ARÁBICA, 
POLISSACAR[DEO DE SOJA, AMIDO 
RESISTENTE, CELULOSE. (2)-ALFA, BETA 
E GAMA CAROTENOS, LICOPENO, LUTEÍNA 
E ZEAXANTINA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 
FRASCO 1000 ML 

i 

j 
V~~·, 

/'. 
-,...) 



1 1 
Saúde 

SÃO MIGUEL SAÚDE· ME 
CNPJ: 43.641.337/0001·90 INSC ESTADUAL: 07.020003·3 

AV. DR. PAULO MAURICIO SAMPAIO, 709 - CENTRO, BARBALHA- CE 
FONE: (88)-9.8180-7918 

EMAIL: saomiguelsaude.comercio@gmail.com 

3 ISOSOURCE SOVA- DIETA ENTERAL Und 220 NESTLE R$17,89 dezessete reais e 
LÍQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, oitenta e nove 
NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E centavos 
NORMOLIPÍDICA. ISENTA DE LACTOSE E 
GLÚTEN.100% PROTEINA ISOLADA DE 
SOJA. DENSIDADE CALÓRICA: 1.2KCAUML. 
EMBALAGEM 1000ML 

4 MCT COM AGE, OLÉO - SUPLEMENTO Frasco 20 PROBIOTICA R$ 75,00 setenta e cinco 
NUTRICIONAL, MÓDULO DE LIPÍDEOS reais 
(TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA -
TCM) ENRIQUECIDO COM UM TIPO DE 
GORDURA ESSENCIAL. FRASCO 250 ML ,., 

5 NUTRI ENTERAL 1.2 - TERAPIA Und 50 NUTRIMED R$ 27,60 vinte e sete reais e 
NUTRICIONAL ORAL, HIPERCALÓRICA, sessenta centavos 
RICA EM VITAMINAS E MINERAIS E COM 
EXCELENTE PERFIL LIPÍDICO. 
ENRIQUECIDA COM O EXCLUSIVO MIX DE 
CAROTENÓIDES. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 
EMBALAGEM TETRAPARK DE 1000ML. 

6 NUTRI ENTERAL 1.5 - TERAPIA Und 50 NUTRIMED R$ 34,90 trinta e quatro reais 
NUTRICIONAL ORAL, HIPERCALÓRICA, e noventa centavos 
RICA EM VITAMINAS E MINERAIS E COM 
EXCELENTE PERFIL LIPÍDICO. 
ENRIQUECIDA COM O EXCLUSIVO MIX DE 
CAROTENÓIDES. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 
EMBALAGEM TETRAPARK DE 1000ML. 

.. 
õ NUTRIDRINK SOLUÇÃO - SUPLEMENTO Und 20 DANONE R$19,90 dezenove reais e 

NUTRICIONAL ORAL LIQUIDO, USO noventa centavos 
ADULTO, HIPERPROTEICO, 
HIPERCALÓRICO, DENSIDADE CALÓRICA 
DE 2.4 KAL/ML, ISENTO DE GLÚTEN E 
LACTOSE. EMBALAGEM DE 125 A 150 ML. 

VALOR TOTAL 
treze mil, quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$13.498,80 (treze mil, quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos) 

Dedaramos, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuimos nenhum fato impeditiv 
para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. 

EMPRESA: SÃO MIGUEL SAÚDE COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR L TDA 

CNPJ: 43.641.337/0001-90 INSC. ESTADUAL: 07.020003-3 
ENDEREÇO: AV. DR PAULO MAURICIO SAMPAIO, Nº 709, CENTRO, CEP: 63.180-000, BARBALHA-CE 

CONTATO: ROBSON ALVES 

TELEFONES: (88) 981807918 
E-MAIL: saomiguelsaude.comerdo@gmail.com 

R$3.935,80 três mil, novecentos e 
trinta e cinco reais e 
oitenta centavos 

R$1.500,00 mil e quinhentos reais 

R$1.380,00 mil trezentos e oitenta 
reais 

ct/ 
R$ 1.745,00 mil setecentos e 

quarenta e cinco reais 

R$ 398,00 

~'"?~· oito reais 

R$ 13.498,80 



1 1 ... Saúde 

SÃO MIGUEL SAÚDE • ME 
CNPJ: 43.641.337/0001·90 INSC ESTADUAL: 07.020003-~ 

AV. DR. PAULO MAURICIO SAMPAIO, 709 - CENTRO, BARBALHA- CE 
FONE: (88)- 9.8180-7918 

EMAIL: saomiguelsaude.comercio@gmail.com 

DADOS BANCARIOS: BANCO SANTANDER· AGÊNCIA 2011 CONTA CORRENTE: 13.000516-8 (SÃO MIGUEL SAÚDE COMERCIO DE MATERIAL HO) 

BARBALHA • CE, 06 DE JANEIRO DE 2022 

! • 

,p 4, . ;! , r• V //ti:1<'Gfr c.?n 

;(;~ÓSALVO PEREIRA DA SILVA I 

1, EMPRESÁRIO I ADMINISTRADOR 

RG: 20182486367 SSP/CE 
CPF: 021.684.563-72 

• I 

43.641.337/0001-90 
SÃO MIGUEL SAÚDE. COM. 
DE MAT. HOSPITALAR LTPA 


